



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณรายจ่ายประจำปี ๒๕๖๘ ดังนี้

โครงการก่อสร้างอาคารจอดรถส่วนกลางงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.คลองเรือ
อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร สูง ๗.๐๐ เมตร พื้นที่เทคอนกรีต ๑๒๑ ตารางเมตร
(ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๔๐๐,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด และเป็นไปตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๓๓.๒/ว ๒๐๖ ลงวันที่ ๑ พฤษภาคม ๒๕๖๒ เรื่อง คู่มือแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๘

(นายทิพย์ชัยภล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างอาคารจอดรถส่วนกลางงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.คลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๓. วงเงินงบประมาณ ๕๐๐,๐๐๐.- บาท
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ขนาดกว้าง ๘.๐๐ เมตร ยาว ๘.๐๐ เมตร สูง ๗.๐๐ เมตร พื้นที่เทศบาลนคร ๑๒๑ ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๙ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๘ เป็นเงิน ๔๐๐,๐๐๐.-บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการก่อสร้างอาคารจอดรถส่วนกลางงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต. คลองเรือ อำเภอเวียงเหนือ จังหวัดสระบุรี
 - ๖.๑ แบบ ปร. ๔ จำนวน ๓ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ ปร. ๕(ก) จำนวน ๑ แผ่น
 - ๖.๒ แบบ ปร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๗.๑ นางสาวสุกัญญา เมฆขลา ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
 - ๗.๒ นางสาววิภาวรรณ สูงเยี่ยม ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน
 - ๗.๓ นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารจอดรถส่วนกลางงานป้องกันและบรรเทาสาธารณ ภัย อบต.คลองเรือ
 ปริมาณงาน กว้าง 8.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 7.00 เมตร เทพื้นคอนกรีต 121 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ต.คลองเรือ อ.วิหารแดง จ.สระบุรี
 แบบเลขที่ 25/2567

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบ ปร.4 ,แบบ ปร.5(ก)) ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง นายจิรภัทร น้ำทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา

เมื่อวันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568

ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ก่อสร้างอาคารจอดรถส่วนกลางงานป้องกันและ บรรเทาสาธารณ ภัย อบต.คลองเรือ	400,676.07	
2	ป้ายโครงการ		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ / งานก่อสร้าง	400,676.07	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง	400,000.00	
	ตั้งงบประมาณรายจ่าย	500,000.00	
	ราคาตั้งงบประมาณรายจ่าย (สี่แสนบาทถ้วน)		

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสุวิภา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิภาวรรณ สูงเยี่ยม)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้ำทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารจอดรถส่วนกลางงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.คลองเรือ
 ปริมาณงาน กว้าง 8.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 7.00 เมตร เทพื้นคอนกรีต 121 ตารางเมตร
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ต.คลองเรือ อ.วิหารแดง จ.สระบุรี
 แบบเลขที่ 25/2567
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 แบบ พร. 4 ที่แนบ มีจำนวน 3 หน้า และแบบ พร.5(ข) ที่แนบ มีจำนวน หน้า
 คำนวณราคากลาง นายจิรภัทร น้าทรง ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างโยธา เมื่อวันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568
 ราคาน้ำมันดีเซล 33.00-33.99บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	รวมราคางาน	หมายเหตุ
1	งานขุดดินพร้อมกลบ	2,175.04	1.3091	2,847.34	
2	งานคอนกรีต	99,655.54	1.3091	130,459.07	
3	งานไม้แบบ	23,814.37	1.3091	31,175.39	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต	6,869.70	1.3091	8,993.13	
5	งานฉาบเสา	3,700.00	1.3091	4,843.67	
6	งานโครงหลังคา	151,395.93	1.3091	198,192.41	
7	งานสี	9,700.29	1.3091	12,698.65	
8	งานระบบไฟฟ้า	8,759.00	1.3091	11,466.41	
9	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				

รวมค่าก่อสร้าง

389,972.59

☐ ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร จำนวน - ตร.ม. - บาท / ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นางสุกษา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิภาวรรณ สูงเยี่ยม)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้าทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน / งาน อาคาร
 ชื่อโครงการ / งานก่อสร้าง ก่อสร้างอาคารอเนกประสงค์ส่วนกลางงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัย อบต.คลองเรือ
 ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 8.00 เมตร ยาว 8.00 เมตร สูง 7.00 เมตร พื้นที่เพดานคอนกรีต 121 ตารางเมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือกำหนด)
 สถานที่ก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ ต.คลองเรือ อ.วิหารแดง จ.สระบุรี
 แบบเลขที่ 25/2567
 หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 ตำแหน่ง ผู้อำนวยการ นายจิรภัทร นันทพงษ์ ผู้ช่วยนายช่างโยธา
 ตำแหน่งราคากลางโดย เมื่อวันที่ 19 เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2568 ราคานำมันดีเซล 33.00-33.99บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานชุดดินพร้อมกลบ (เผื่อ 30 %)	19.42	ลบ.ม.		-	112.00	2,175.04	2,175.04	
2	งานคอนกรีต								
	2.1 คอนกรีตหยาบ 1 : 3 : 5	0.65	ลบ.ม.	2,193.00	1,425.45	327.00	212.55	1,638.00	
	2.2 คอนกรีต 1 : 2 : 4	31.44	ลบ.ม.	2,220.72	69,819.43	466.00	14,651.04	84,470.47	
	2.3 ทรายหยาบรองพื้น	1.30	ลบ.ม.	447.04	581.15	104.00	135.20	716.35	
	2.4 ทรายถม	25.60	ลบ.ม.	397.20	10,168.32	104.00	2,662.40	12,830.72	
	รวม				81,994.35		17,661.19	99,655.54	
3	งานไม้แบบ								
	3.1 ไม้แบบ ไม้ยาง ไม้สัก ขนาด 1/2" x 6" ยาว 4 - 4.50 เมตร (คิด 50%)	41.44	ลบ.ฟ.	403.74	16,730.99	121.00	5,014.24	21,745.23	
	3.2 ตะปู	34.06	กก.	60.75	2,069.15	-	-	2,069.15	
	รวม				18,800.13		5,014.24	23,814.37	
4	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	4.1 เหล็ก RB 6 (เผื่อ 5 %)	130.71	กก.	20.62	2,695.24	4.40	575.12	3,270.36	
	4.2 เหล็ก RB 9 (เผื่อ 7 %)	23.06	กก.	20.69	477.11	4.40	101.46	578.57	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	4.3 เหล็ก RB 12 (เผื่อ 9 %)	117.85	กก.	20.20	2,380.57	3.60	424.26	2,804.83	
	4.4 ลวดผูกเหล็ก	4.89	กก.	39.16	191.49	5.00	24.45	215.94	
	รวม				5,744.41		1,125.29	6,869.70	
5	งานฉาบเสา	20.00	ตร.ม.	80.00	1,600.00	105.00	2,100.00	3,700.00	
6	งานโครงสร้างคาน								
	6.1 J-BOLT 5/8	4.00	ชุด	63.00	252.00	-	-	252.00	
	6.2 แผ่นเหล็กขนาด 0.25x0.25 ทน 9 มม.	8.00	แผ่น	353.00	2,824.00	-	-	2,824.00	
	6.3 เหล็กตัวซี 125X50X3.2 มม. (นน. 36.78 กก/ท่อน)	11.00	ท่อน	1,190.00	13,090.00	-	-	13,090.00	
	6.5 เหล็กตัวซี 100X50X3.2 มม. (นน. 34.00 กก/ท่อน)	10.00	ท่อน	1,050.00	10,500.00	-	-	10,500.00	
	6.6 เหล็กตัวซี 75X45X3.2 มม. (นน. 26.00 กก/ท่อน)	15.00	ท่อน	849.00	12,735.00	-	-	12,735.00	
	6.7 เหล็กกล่อง 4" x 2" ทน 3.2 มม. (นน. 42.06 กก/ท่อน)	17.00	ท่อน	1,161.00	19,737.00	-	-	19,737.00	
	6.8 เหล็ก RB 12 มม	58.61	กก.	24.94	1,461.73	3.60	211.00	1,672.73	
	6.9 สกรูยึดหลังคา	1.00	กล่อง	350.00	350.00	-	-	350.00	
	6.10 Metal Sheet ทนไม่น้อยกว่า 0.50 มม.	162.00	ตร.ม.	350.00	56,700.00	70.00	11,340.00	68,040.00	
	6.11 ค่าแรงประกอบโครงสร้างหลังคา (รวมลาดเชื่อม)	1,849.60	กก.	-	-	12.00	22,195.20	22,195.20	
	รวม				117,649.73		33,746.20	151,395.93	
7	งานสี								
	7.1 สีน้ำพลาสติก	20.00	ตร.ม.	44.00	880.00	34.00	680.00	1,560.00	
	7.2 สีกันสนิม	87.53	ตร.ม.	58.00	5,076.74	35.00	3,063.55	8,140.29	
	รวม						3,743.55	9,700.29	
8	งานระบบไฟฟ้า								
	8.1 โคมไฟฟ้าพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 2X36 w.	2.00	ชุด	1,085.00	2,170.00	150.00	300.00	2,470.00	

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและ แรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	8.2 โค้มไฟฟ้าพร้อมหลอดฟลูออเรสเซนต์ 1X36 w.	2.00	ชุด	1,000.00	2,000.00	135.00	270.00	2,270.00	
	8.3 ตู้ควบคุมไฟฟ้า	1.00	ชุด	2,180.00	2,180.00	90.00	90.00	2,270.00	
	8.4 สวิตช์เปิดปิดไฟฟ้า 2 สวิทช์ใน 1 ดับเบิล พร้อมฝาครอบพลาสติกสีขาว	1.00	ชุด	125.00	125.00	80.00	80.00	205.00	
	8.5 ปลั๊กเต้ารับ พร้อมฝาครอบ	1.00	ชุด	107.00	107.00	90.00	90.00	197.00	
	8.6 สายไฟดวงโคม	4.00	จุด	82.00	328.00	67.00	268.00	596.00	
	8.7 สายไฟสวิตช์	1.00	จุด	145.00	145.00	76.00	76.00	221.00	
	8.8 สายไฟเต้ารับ	1.00	จุด	420.00	420.00	110.00	110.00	530.00	
	รวม			-	7,475.00		1,284.00	8,759.00	
				-	-		-	-	

(ลงชื่อ) ST Amn ประธานกรรมการ

(นางสุวิชา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

สม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาววิภาวรรณ สูงเยี่ยม)

เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

สิริภัทร นาค

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิรภัทร น้าทรง)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา